C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.797/2015

Autor: Ricardo Izar

Data da
Apresentação:

02/06/2015

Ementa: Altera o Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943 -
Consolidação das Leis do Trabalho - para dispor sobre a
maioridade laboral.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Devolva-se a proposição, com base no artigo 137, § 1º, inciso  II,
alínea "b", do RICD, por contrariar o disposto no artigo 7º, inciso
XXXIII da Constituição Federal.
Oficie-se ao Autor e, após, publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 11/06/2015